examine et licentia practicare, per quod non solum nomen et fama ejusdem Studii 

denigratur, sed et multa incumbunt mortis pericula et rerum dispendia inferuntur. Et 

ideo per nos et nostros successores, futuros dominos Montispessulani, prohibemus in 

perpetuum et destricte omnibus utriusque sexus, Christianis et Judaeis, ne quis in 

villa Montispessulani et tota ejus dominatione audeat in Facilitate Medicinae aliquod 

officium practicandiexercere, nisi prius ibi examinatus et licentiatus fuerit. (…) 

Datum in Montepessulano, anno Domini MCCLXXII 

praesumere: отважиться 

ibidem = Монпелье 

examen, inis, n.: экзамен 

practicare: практиковаться в медицине 

Studium, ii, n.: университет 

denigrare: уменьшать 

incumbere: способствовать несчастью 

dispendium, ii, n.: расходы 

inferre: зд., приводить к… 

destricte: категорически 

sexus, us, m.: пол 

Judaeus, a, um: иудей 

examinatus, a, um: проэкзаменованный 
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licentiatus: лиценциат  

АДМИНИСТРАТИВНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ УНИВЕРСИТЕТА 

Университетская корпорация имеет собственный устав: закреплена иерархия званий — 

бакалавра, лиценциата, доктора, ректора… которые в большинстве своем существуют и по сей день, 

хотя между ними нет фактического соответствия. 

Преподаватели университета г. Понт-а-Мусона. С гравюры XVI века. Парижская национальная библиотека 

РЕКТОР 

Ректор университета избирается из студенческой среды: 

De electione Rectoris et consiliariorum. Rector autem semper clericus existat et de legitimo matrimonio 

procreatus et tam ipse quam consiliarii, viri providi, pacifid et maturi, et in quibus magis splendeat animi 

probitas quam generis nobilitas, assumantur (…); aetatis suae annum vicesimum quintum necessario debeant 

complevisse. 

Устав Юридического университета г. Монпелье 1339. 

Si rector studii, durante ejus officio, assumatur ad honorem doctoratus, (…) officium (…) expirat ipso 

facto. 

Предписание того же университета 1351. 

consiliarius, ii, m.: член совета 

clericus, i, m.: студент 

existere = esse 

procreatus, a, um: рожденный 

providus, a, um: предусмотрительный; разумный 

splendere: выделяться 

 58 5

assumere: избирать 

doctoratus, us, m.: докторская степень 

ЗАРПЛАТА ПРЕПОДАВАТЕЛЕЙ 

(…) Statuimus [ut], quando Doctores legentes suas collectas voluerint facere, simul omnes in eadem die, 

de qua die per se, alias Rectore interposito, debeant concordare, primam collectam, ex duabus quas tantum 

possint facere, et non ultra,, faciant inter festum Sancti Andreae et festum Natalis Domini; secundam autem,